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Szanowni Państwo, Akcjonariusze i Partnerzy Biznesowi, 

Rok 2015 okazał się być kolejnym okresem wzrostu w działalności naszego przedsiębiorstwa. 

Osiągnęliśmy 11% przyrost wolumenu sprzedaży w stosunku do 2014 r. osiągając rekordowy 

poziom blisko 113 mln zł. 

Kolejny raz najwyższą dynamiką w tym zakresie odznaczała się działalność segmentu wynajmu 

żurawi, przede wszystkim wieżowych, czyli tych najściślej związanych z budownictwem, ale 

również pozostałe rodzaje dźwigów obsługujące też inne rodzaje projektów i zleceń przyniosły 

wysokie rezultaty sprzedażowe. Doskonałe efekty przyniosła w ubiegłym roku współpraca z 

podmiotami reprezentującymi segment energetyki wiatrowej, którzy stanowili niezwykle istotną 

grupę odbiorców Herkules S.A. 

Efektem tak dobrej koniunktury i rosnącego popytu na usługi świadczone przez Spółkę jest 

wyższy o 44% niż w 2014 r. wynik na sprzedaży oraz zysk na działalności operacyjnej. Wynik 

finansowy netto, to również absolutny rekord w historii Spółki – wartość bliska 14 mln zł, a więc 

wyższa o 62% w porównaniu do zysku netto wypracowanego w 2014 r.  

Patrząc na ubiegły rok warto zwrócić uwagę na inwestycje sprzętowe przedsiębiorstwa. 

Najistotniejszym nabyciem był zakup fabrycznie nowego żurawia hydraulicznego Liebherr o 

udźwigu 500 t, a koniec 2015 r. przyniósł zawarcie kontraktu dostawy kolejnych dwóch – tym 

razem 500 t i 200 t. Te zakupy to kolejny ważny krok na drodze ku nowoczesnej i 

wielowymiarowej bazie sprzętowej dla świadczenia szeroko zdywersyfikowanej palety usług. 

Chciałbym zwróć również Państwa uwagę na inwestycje kapitałowe Spółki. Rewelacyjne efekty 

przyniosła w minionym roku spółka Viatron S.A., która zwiększyła swoją sprzedaż rok do roku o 

ponad 140% do wartości blisko 18 mln zł, a wynik finansowy o ponad 1100%(!) do kwoty ponad 

4 mln zł. Inna spółka w Grupie Kapitałowej – Gastel Prefabrykacja S.A. również zwiększyła 

przychody o 44% osiągając pułap ponad 30 mln zł, a wynik finansowy zwiększyła o blisko 300% 

do wartości ponad 1,1 mln zł. W końcu ubiegłego roku po wielomiesięcznych staraniach 

Herkules S.A. objęła kontrolą kolejny podmiot branżowy – PGMB Budopol S.A. z Mińska 

Mazowieckiego. To niezwykle istotne przejęcie przyniosło powiększenie bazy maszynowej o 

ponad 70 żurawi wieżowych z ugruntowaną pozycją rynkową i pakietem interesujących 

odbiorców. 
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Oczywiście nie wszystkie kwestie układały się podobnie pomyślnie. Wyraźne trudności stoją 

przed naszym działem budownictwa telekomunikacyjnego, który w obliczu nasycenia rynku 

infrastrukturą teletechniczną traci na znaczeniu. Niepokojem napawają także zmierzające w 

niekorzystnym kierunku prace nad regulacją sektora energetyki wiatrowej, który jest dość 

istotnym źródłem przychodów Spółki. Te fakty oraz widocznie znaczne wahania koniunktury w 

branży budowlanej sprawiają, że utrzymanie podobnego jak relacja 2015 r. do 2014 r. wzrostu 

w najbliższych latach będzie dużym wyzwaniem dla Spółki. 

W imieniu całego Zarządu Herkules S.A. pragnę podziękować personelowi Spółki za ciężką pracę, 

a także wszystkim Akcjonariuszom oraz Członkom Rady Nadzorczej za okazane zaufanie i 

wsparcie. 

Zapraszam Państwa do zapoznania się z Raportem Rocznym Herkules S.A. za rok 2015. 

 

Grzegorz Żółcik 

 

Prezes Zarządu 

Herkules S.A. 


